
REPUBLICA DEL ECUADOR E 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , £ y, 

RESOLUCION No. 01.Q.1J.2 585 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento del capital suscrito, fijación del capital autorizado 
y reforma de estatutos de la compañía INGEOSINTSA INGENIERIA 8 
GEOSINTETICOS S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 21 de marzo del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoría e Intervención y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.Al.01.278 de 7 de mayo del 
2001 y DJC.01.2362 de 31 de mayo del 2001, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01061 de 24 de mayo del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital. suscrito, la fijación 
del capital autorizado y la reforma de estatutos de la compañía INGEOSINTSA 
INGENIERIA £ GEOSINTETICOS S.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. / 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno y 
Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

E
r
a
 

     



    

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

sup +.RINTENDENCIA DE COMPANIAS 
e y, 

  

a ARIA 261 

GR o e 
dul Ma Riyado" 

Cu-nplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

es, 'itura pública respectiva. l . 

h
a
m
 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

Qu O, no 

  

  

y/¡ACP 

Frvacosa 

Len sen fecha queda iNSCRIT, 
sento Rasciución, bajo sl Ny2 z 3 del REA 10 AE ANT, Tormo BR e dá 23: cumplimiarao a lo dispuesto en la a iS SRabiecido on to 723 24 22 de Agueto de 1975, Pl vaca en al ero Discial 978 del ) e Agoro del mierno año. > 

oo 96-450 Lu0Y>, — 

EP ( PG 

Dr. RAÚL GAYBOJ qm 
REGISTRADOS MERCANTIL 

E SL CANTON QUITO 

    

  

- 24 za i TT 2.5 2 o 

. Gabriel leran Guerrero, 

  

NOTARIO VIGESÍO SEXTO SUPLENTE DEL CANTÓN QUITO ES ad : Y ANTAS A E 

 


